

## 兴业银行天天万利宝稳利6号U款净值型理财产品 2023年第二季度报告

理财产品管理人：兴银理财有限责任公司

理财产品托管人：兴业银行股份有限公司

报告送出日期：2023年7月21日

## 目 录

- § 一. 重要提示
- § 二. 产品基本信息
- § 三. 产品收益表现
- § 四. 产品投资经理简介
- § 五. 报告期内产品投资策略
- § 六. 投资组合情况
  - 1. 报告期末资产组合情况
  - 2. 报告期末杠杆融资情况
  - 3. 投资组合的流动性风险分析
  - 4. 报告期末资产持仓前十基本信息
  - 5. 报告期间关联交易情况
  - 6. 投资账户信息

## § 一. 重要提示

1. 温馨提醒：理财非存款，产品有风险，投资需谨慎！
2. 理财信息仅供参考，详情请咨询理财经理，或在“中国理财网（www.chinawealth.com.cn）”查询该产品相关信息。
3. 兴银理财有限责任公司保留对所有文字说明的最终解释权。
4. 投资组合情况（期末资产组合情况、杠杆比例、资产前十持仓等）详情请理财持有人登录网银后进行查询。

## § 二. 产品基本情况

产品名称	兴业银行天天万利宝稳利6号U款净值型理财产品
产品代码	9K209250
全国银行业理财信息登记系统登记编码	Z7002021000204
产品运作方式	开放式
产品募集方式	公募
投资类型	固定收益类
报告期末产品份额总额	1,383,183,010.66份
投资币种	人民币
风险等级	R2
产品管理人	兴银理财有限责任公司
产品托管人	兴业银行股份有限公司
业绩比较基准 <sup>1</sup> /业绩报酬计提基准	9K20925A: 3.10%--4.00%/4.00% 9K20925B: 3.15%--4.05%/4.05% 9K20925C: 2.95%--3.85%/3.85%

下属子份额的销售名称	下属子份额的销售代码	报告期末下属子份额的产品份额总数
稳利恒盈6号U款9个月A	9K20925A	1,292,820,718.03
稳利恒盈6号U款9个月B	9K20925B	76,585,928.97

下属子份额的销售名称	下属子份额的销售代码	报告期末下属子份额的产品份额总数
稳利恒盈6号U款9个月C	9K20925C	13,776,363.66

注:业绩比较基准指管理人综合考虑市场环境、产品性质、投资策略、过往表现等因素,对理财产品设置的投资目标和相关解释说明。业绩比较基准不代表理财产品未来表现,不等于理财产品实际收益,不作为产品收益的业绩保证,投资须谨慎。

### § 三. 产品收益表现

产品9K20925A自成立日以来,累计净值增长率为6.9210%,年化累计净值增长率为3.5630%。  
 产品9K20925B自成立日以来,累计净值增长率为3.5400%,年化累计净值增长率为2.9635%。  
 产品9K20925C自成立日以来,累计净值增长率为3.2210%,年化累计净值增长率为2.7027%。  
 报告期末,产品净值表现具体如下:

产品代码	估值日期	产品份额净值	产品累计净值	产品资产净值
9K209250	2023年6月30日	1.02111	1.06911	1,412,375,283.53
销售代码	估值日期	产品份额净值	产品累计净值	产品资产净值
9K20925A	2023年6月30日	1.02110	1.06921	1,320,099,686.00
9K20925B	2023年6月30日	1.02130	1.03540	78,217,357.94
9K20925C	2023年6月30日	1.02046	1.03221	14,058,239.59

### § 四. 产品投资经理简介

叶懿磊先生,复旦大学金融数学硕士,3年债券投资交易经验。2018年加入兴业银行资产管理部,现任兴银理财固定收益部投资经理,主要负责债券投资和固收组合管理工作。专注固定收益投资,投资风格稳健,擅长宏观分析,结合市场具体情况灵活运用组合策略。

### § 五. 报告期内产品的投资策略和运作分析

#### 一、2023年上半年投资策略与运作回顾

2023年上半年债券市场大致分为三个阶段:1)1-2月新冠第一波疫情后居民报复性出行和消费,经济高频数据比如生产开工率、地铁出行人数等以高斜率快速修复,市场对经济修复存在强预期,10年国债从低点2.81%上行至2.9%附近震荡,信用利差伴随理财规模回升先上后下。2)3-4月经济高频数据修复斜率放缓,原材料价格、商品房

成交等逐步显现颓势，市场开始修正对基本面过强的预期以及前期对国债收益率偏高的定价，同时4月理财规模的明显增长为信用债带来新增配置力量，10年国债从2.9%快速下行至2.78%，信用利差大幅压缩。3) 5-6月经济数据快速转弱，消费、投资和出口同比、CPI和PPI环比、社融同比均调头下行，期间债市一方面定价弱现实，一方面担忧弱现实情况下信用风险会进一步抬升，同时逐步定价对刺激政策的预期，10年国债从2.78%下行至2.64%走平，信用利差逐步上行，高评级债券信用利差与中低评级走势出现分化。

上半年来看，收益率方面1年NCD、1年国债、10年国债、信用债3年AAA、3年AA+、3年AA分别变动-11bp、-22bp、-20bp、-39bp、-53bp、-58bp；信用利差方面3年AAA、3年AA+、3年AA分别变动-21bp、-35bp、-40bp。

产品运作上，1-2月基于基本面“弱现实强预期”采取了防守策略，注重资产的高赔率和高胜率，并在收益率高点积极建仓；3-4月提前预判了理财规模的大幅回流，重点建仓信用债，并做陡利率债曲线；5-6月随着债市利好基本兑现，随债券收益率的下行投资策略逐步增加防守的比重，期间注重建仓低波资产提升组合静态、建仓高评级债券提升组合流动性，平衡收益与波动。

## 二、2023 三季度投资策略展望

三季度债市大概率震荡中波动率抬升。流动性方面，货币政策依然保持着合理充裕、稳中偏松的态度，在当前基本面弱修复的态势下很难具备边际转紧的基础。基本面方面，经济数据尚在磨底，虽然开工率、原材料价格、贷款融资需求等方面开始出现积极信号，但地产、出口还在筑底，居民和企业收入和预期仍需时间修复。债券收益率中枢大幅抬升的风险较低。政策方面，在高质量发展的背景下，政策更加注重经济结构的调整而非重走地产、基建大规模刺激的老路，政府会议也多次强调需对当前经济修复多些耐心，年内政策的重点更多在托底经济维持修复态势、完成经济增长目标。在这样的背景下，政策的落地对债市的扰动更多是阶段性的、幅度有限的。机构行为方面，由于上半年债市涨幅较大，部分机构已基本完成今年的业绩目标，在下半年的操作将更加倾向于“落袋为安”，将使市场参与者的行为趋向同质化，债市波动率抬升。

下阶段总体策略将更趋防守，以套息和杠杆策略为主，注重组合流动性，继续提升组合静态，同时积极把握债市调整形成的波段操作机会博取超额收益，提高组合收益率。

## § 六. 投资组合情况

### 1. 报告期末产品资产组合情况

序号	资产类型	直接投资占产品总资产的比例 (%)	间接投资占产品总资产的比例 (%)
1	现金及银行存款	0.61	--
2	同业存单	29.02	--
3	债券	46.78	--
4	非标准化债权类资产	23.59	--
	总计	100.00	--

## 2. 报告期末杠杆融资情况

报告期末本产品总资产未超过该产品净资产规模的140%，符合产品协议对本产品杠杆比例的要求。

## 3. 投资组合的流动性风险分析

流动性风险是指产品在履行与金融负债有关的义务时遇到资金短缺的风险。本产品的流动性风险一方面来自理财份额持有人可在约定的开放日提出赎回其持有的理财份额，另一方面来自于若投资品种所处的交易市场不活跃，可能带来资产变现困难或产品持仓资产在市场出现剧烈波动的情况下难以以合理价格变现的风险。

为防范无法支付赎回款而产生的流动性风险，本理财产品管理人将合理安排所投资产期限，持续根据市场变化情况做好投资安排，尽可能降低产品流动性风险，有效保障理财持有人利益。

报告期内，本理财产品管理人严格遵守相关法律法规以及产品销售协议，对理财产品组合资产的流动性风险进行管理，报告期内未发生流动性风险。

## 4. 报告期末资产持仓前十基本信息

序号	资产名称	资产规模	占产品资产净值的比例(%)
1	23 九龙江 04	400,211,512.33	28.34
2	22CSFD121	112,225,416.03	7.95
3	23 光大银行 CD024	99,247,356.78	7.03
4	23 浦发银行 CD028	99,179,280.59	7.02
5	23 农业银行 CD091	97,982,656.56	6.94
6	23 光大银行 CD132	97,974,156.56	6.94
7	23 江苏银行 CD097	97,954,621.31	6.94
8	23 宜新 01	81,410,664.11	5.76
9	19 黔铁投 MTN002	52,366,041.10	3.71
10	22 桂交投 ABN001 优先	50,693,598.63	3.59

## 5. 报告期间关联交易情况

### 5.1 理财产品在报告期末投资关联方发行、承销的证券的情况

资产名称	资产面额（元）	承销商/发行人
19 黔铁投 MTN002	50,000,000.00	兴业银行股份有限公司
21 滁州同创 MTN002	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司、九江银行股份有限公司
21 淮安交通 PPN002	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 德源投资 MTN001	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 海立 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 建发地产 MTN004	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 经开国发 PPN005	40,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 顺德投资 MTN001	30,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 云能投 MTN002	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司
22 镇江交通 MTN004	20,000,000.00	兴业银行股份有限公司、九江银行股份有限公司
23 九龙江 04	400,000,000.00	兴业银行股份有限公司

### 5.2 理财产品在报告期内其他关联交易

交易标的	交易金额（万元）	交易类型	关联方名称
兴业银行天天万利宝稳利6号U款净值型理财产品	10.59	托管费	兴业银行股份有限公司
兴业银行天天万利宝稳利6号U款净值型理财产品	75.88	销售服务费	兴业银行股份有限公司

### 5.3 理财产品在报告期内中的重大关联交易

资产名称	资产面额（元）	交易类型	关联方名称
无			

## 6. 投资账户信息

序号	账户类型	账户编号	账户名称
1	托管账户	051010100101200705	兴业银行天天万利宝稳利6号U款净值型理财产品

兴银理财有限责任公司  
2023年7月21日



